いちごいちえ堺白鷺

令和6年12月20日（金）　13時：００分～14時：００分

事業所のフロア１階

自治会会長・・・I様 利用者・・・I様

地域包括支援センター・・F様 事業所管理者・・・H（堺初芝）

介護支援専門員・・・T様 事業所管理者・・・N（堺白鷺）

利用者家族・・・S様 事業所生活相談員・・N　I

1.管理者挨拶 6.質疑応答・意見交換

2.運営推進委員の紹介　 7.会議終了

3.利用状況報告

4.活動報告

5.ヒヤリハット・事故報告

会　　　議　　　録

1.管理者挨拶
・出席者に参加のお礼を伝え、今回堺白鷺、堺初芝との合同開催を説明。
2.運営推進委員の紹介
・管理者が出席者の皆様を紹介される。
3.利用状況報告（初芝）
・男性6名、女性18名の計24名様がご利用。
・平均年齢87.1歳、平均介護度3.0。
4.活動報告
・10月に堺市の実地指導が行われたことを報告。事前に準備された必要書類や資料の
お陰でスムーズに事が運び２～３点ほど指摘を受けたのみに終わりました。その一つ
が義務化となっている入浴介助の研修です。研修が必要だったことを知らなかったた
めにすぐに全員が研修を受けて報告いたしました。それと夜間帯の避難訓練です。お
泊りデイサービスを提供している場合は夜間帯を想定した訓練が必要との指摘にこれ
またすぐに実行し報告しました。ただしこの訓練は年２回のうちの１回にカウントさ
れず来年１月に通常の訓練を行う予定です。
・地域の地蔵盆に参加する。地域の行事は準備から終わるまでの大変さが参加して初
めて分かった。これからも交流を重ね地域に貢献できる施設を目指していく思いを伝
える。
いちごいちえ堺白鷺　N管理者からの報告
・現在男性4名、女性７名の１１名様がご利用になっております。平均年齢は84.5
歳、平均介護度2.49です。季節ごとの行事やイベントを取り行い利用者様に楽しく過
ごして戴いております。最近ではハロウィンで仮装大会を開催し、手作りアートをし
て頂きました。事故報告として、車椅子利用の男性利用者様が方向転換しようとした
時にバランスを崩して転倒された事故と、ヒヤリの１件の報告あり。
5．ヒヤリハット・事故報告
・ヒヤリハットとして、長身（184㎝）の男性利用者様が、敷居に頭をぶつけそうに
なったり、軽く当たる報告1件。

第3回　運営推進会議　議事録

令和6年12月25日

参　　加　　者

議　　　　　題

事　業　所　名

開　催　日　時

開　催　場　所